mam, de quo in epistula adiuncta scripsit: « Mando ala P.tà V. la copia delà pri
ma fundatione del collegio claudiopolitano, nella quale se H paresse alcuna cosa
estranea, corne di quelle obligationi, etc., poste da uno che vol esser troppo sa-
vio, avisici con tempo acciô che facendosi la seconda fundatione piena, si possi
dal P. Visitator rapresentar al Re quello che sarà de bisogno, perché quanto ala

persona del Re, spero trovaremo poca diflicoltà » Germ. 158 220r.

DOC. 39 - ALBAE IULIAE 8 IUL. ÍS80 73

2. Ibidem, fase. 38 H Su-Qr, transsumptum ex originali die 19 apr.
1731 exaratum.

EDITIO: VEKESS, Epistolae I 108.

SUMMARIUM: Decimas ex possessions Mákó quotannis ad sustentationem

pauperum scholarium collegii claudiopolitani applicandas statuit.

Nos Christophorus Bathory de Somlyo, vaivoda Transsylvaniae
et Siculorum comes, etc. memoriae commendamus, tenure' praesen-
tium significantes, quibus expedit universis.

Quod cum nos ex singulari studio et favore promovendae in hoc

regno nostro eruditionis instituendaeque liberalibus artibus iuventutis 5

gratia collegium Societatis lesu in civitate nostra Coloswariensi con-
stituendum duxerimus, ideo ut iuventus ipsa, seu studiosi eiusdem
collegii auxilio et ope nostro in sustentatione vitae adiuti felicius et
aptius in suis studiis pergere et progredi possint atque valeant, totales
et integras decimas possessionis nostrae Mako l vocatae, in comitatu w
Colosiensi existentis habitas, ut puta vini, tritici, siliginis, hordei,
avenae, milii aliorumque bladorum et seminaturarum ac terrae nascen-
tium, item agnorum, apum aliarumque universarum rerum in eadem

possessione Mako quottannis decimari solitarum, absque ulla arendae
solutione ad sustentationem studiosorum clementer in perpetuum 15

donandas, applicandas atque conferendas duximus; imo donamus,

applicamus et conferimus praesentium per vigorem, ita ut quo
tannis sénior eorundem studiosorum ad id deputatus accumula-
tionis decimarum curam gerat, et disponat de emolumentis eiusdem
decimae iuxta informationem sibi datam. Ouocirca vobis Egregiis 20

Nobilibus, Domino Ladislao Sombory, arendatori decimarum nostra-
rum transsylvaniensium, item decimatoribus dicti comitatus colosien-
sis, modernis et futuris, praesentium noticiam habituris, harum serie
committimus et mandamus firmiter, ut vos quoque dictas universas
decimas praefatae possessionis Mako seniori studiosorum coloswa- •"

riensium, absque ulla arendae solutione, perpetuo illis, quorum curae

perceptio carumdem demandata fuerit, libere, pacifiée percipere et
accumulare permitiere et permitti faceré modis omnibus debeatis et
teneamini. Secus non facturi, praesentibus perlectis exhibenti resti-
tutis. Datum Albae Iuliae, octava die mensis iulii, anno Domini mil- 30
lesimo quingentésimo octuagesimo.